
Použijte městskou hromadnou dopravu, jako
jsou vlaky, autobusy a tramvaje. Tato doprava
produkuje méně emisí CO2 na cestujícího ve

srovnání s individuální dopravou.

Vybírejte si jako dopravní prostředek jízdu na
kole, zejména na krátké vzdálenosti. Je to nejen
ekologický, ale také zdravý způsob dopravy.

Pokud cestujete letadlem, vyberte si přímé lety. Při
vzletech a přistáních vzniká více emisí skleníkových

plynů, proto se vyhněte letům s přestupy.

Vybírejte si hotely, které uplatňují zásady
udržitelnosti a pečují o životní prostředí,
například recyklují, šetří energií a vodou.

Snažte se vyhýbat jednorázovým plastovým
lahvím, brčkům a dalším výrobkům. Místo nich

používejte opakovaně použitelné nebo hledejte
ekologicky šetrné alternativy.

Při cestování se snažte podporovat místní
ekonomiku tím, že budete využívat místní
podniky, stravovat se v místních restauracích
a nakupovat místní produkty.

Nezapomínejte na úsporu energie v ubytovacím
zařízení. Vypínejte světla a elektrické

spotřebiče, pokud je nepotřebujete.

1

2

3

4

5

6

7


